Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 08-04-2021
Insolventienummer F.08/19/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000117571:F001
Datum uitspraak 16-10-2019
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr A.P.H. Spoor

Algemene gegevens

Naam onderneming

WEMI Trappen B.V. 22-11-2019
1

Gegevens onderneming

Wemi Trappen B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 22-11-2019
aansprakelijkheid gevestigd te Almelo. De bestuurder van failliet 'runde’ de 1
onderneming vanuit de woning van zijn moeder. Failliet heeft enige tijd een

bedrijfsruimte gehuurd doch die huurovereenkomst was op datum faillissement

reeds beeindigd.

Activiteiten onderneming

Failliet runde een onderneming op het gebied van traprenovatie en in mindere 22-11-2019
mate plaatsing van vloeren. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Failliet is opgericht op 9 augustus 2018 en is reeds op 16 oktober 2019 in 22-11-2019
staat van faillissement verklaard. Er zijn geen omzetgegevens beschikbaar. Op 1

basis van de bankafschriften kunnen - voor zover dat uit de bankafschriften

blijkt - mogelijk omzetgegevens worden gecreerd, vooralsnog zijn die

werkzaamheden niet verricht omdat er nog geen noodzaak daartoe aanwezig

lijkt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=afbbaf1c-1cf0-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4b4456d-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Bij failliet waren geen werknemers werkzaam. Er werd een ZZP-er ingehuurd
die de werkzaamheden uitvoerde.

Boedelsaldo

€0,00

€1.500,00

€ 3.500,00

€ 6.500,00

€ 8.000,00

€ 8.000,00

22-11-2019

1

22-11-2019

1

28-02-2020
2

05-06-2020

3

18-09-2020
E 4

28-12-2020
5

08-04-2021
6



Verslagperiode

van
16-10-2019

t/m
22-11-2019

van
23-11-2019

t/m
28-2-2020

van
29-2-2020

t/m
5-6-2020

van
6-6-2020

t/m
18-9-2020

van
29-12-2020

t/m
8-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

13 uur 54 min

5 uur 12 min

1 uur 36 min

2 uur 6 min

3 uur 30 min

2 uur 30 min

28 uur 48 min

Toelichting bestede uren

22-11-2019

1

28-02-2020

2

05-06-2020

3

18-09-2020
E 4

08-04-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Wemi Trappen is een besloten vennootschap met één aandeelhouder, de heer 22-11-2019
Mikhail Jurjevich Tchalabian die tevens enig bestuurder is. De heer Tchalabian 1
was vanaf december 2018 enig bestuurder en aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met een of meerdere lopende procedures. 22-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurder is er geen sprake van lopende 22-11-2019
verzekeringen. 1

1.4 Huur

Er is volgens opgaaf van failliet geen sprake van een lopende 22-11-2019
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder is het faillissement veroorzaakt door het feit 22-11-2019
dat de enige ZZP-er die failliet inhuurde (teneinde de aangenomen 1
werkzaamheden te verrichten) de samenwerking met failliet heeft beeindigd

teneinde voor zichzelf werkzaamheden te verrichten door rechtstreeks klussen

aan te nemen. De bestuurder berichtte dat het bijna onmogelijk is om goed

personeel te vinden zodat een faillissementssituatie onontkoombaar is

geworden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-11-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-11-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 22-11-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Failliet beschikt niet over onroerende
zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-11-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-11-2019

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn in het geheel geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Volgens opgaaf van 22-11-2019
de bestuurder van failliet is dat niet zo verwonderlijk omdat de ingehuurde 1

ZZP-er zelf zijn eigen gereedschap mee nam. Er zijn wel enkele bonnen met

betrekking tot bedrijfskleding aangetroffen in de administratie zodat de curator

de bestuurder op z'n minst zal vragen om daar een toelichting op te geven.

5 juni 2020: de toelichting is verschaft en noopt niet tot nadere actie. Een deel 05-06-2020
van de kleding was kapot of smerig en dus weggegooid en de bestuurder 3
beschikt ook nog over enkele stuks maar die vertegenwoordigen naar het

oordeel van de curator (nagenoeg) geen waarde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 22-11-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 22-11-2019

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aanwezig.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 22-11-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 22-11-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aanwezig.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 22-11-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Er zijn in het geheel geen debiteuren

aangetroffen.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing bij gebrek aan debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bancaire vordering anders dan een zeer minimale

debetstand.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Opbrengst

€0,00

22-11-2019

1

Boedelbijdr.

€0,00

22-11-2019

1

22-11-2019
1

22-11-2019

1

22-11-2019
1

22-11-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn terzake geen werkzaamheden te verrichten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van failliet wordt niet doorgestart.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

22-11-2019

1

22-11-2019

1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

22-11-2019
1

22-11-2019

mE1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019

mE1

22-11-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt vooralsnog redelijk op orde ware het niet dat er nog geen 22-11-2019
cijfers zijn geproduceerd, niet over 2018 en ook geen tussentijdse cijfers over 1
2019.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 22-11-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 22-11-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 22-11-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 22-11-2019
1
28-02-2020

Toelichting 5

Er lijkt geen sprake te zijn van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht een rechtmatigheidsonderzoek. 22-11-2019
1

Naast de rekening-courant vordering van failliet op de bestuurder die is 05-06-2020

aangetroffen (en waarover inmiddels afspraken zijn gemaakt) zijn er geen 3

onregelmatigheden aangetroffen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiertoe het bepaalde onder 7.7. 22-11-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-11-2019
Toelichting
. 1
salaris curator p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€12.439,00 22-11-2019
1
€ 18.169,00 28-02-2020
2
€ 24.414,00 18-09-2020
EE
8.3 Pref. vord. UWV
22-11-2019
Toelichting 1
Niet van toepassing vanwege geen aanwezige of voormalig aanwezige
personeelsleden.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 939,00 22-11-2019
1
Toelichting
Aanvrager faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
9 22-11-2019
1
10 28-02-2020
2
12 18-09-2020
EE
I 12 08-04-2021

6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.587,76

€ 29.701,41

€30.111,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog bekend. Het faillissement zal waarschijnlijk of bij gebrek aan baten
worden afgewikkeld of het wordt vereenvoudigd afgewikkeld.

28 december 2020: idem.

8 april 2021: Idem.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er lijken ter zake geen werkzaamheden meer te verrichten anders dan het
gunnen van tijd aan eventuele nog onbekende crediteuren om hun
vorderingen in te dienen.

5 juni 2020: Er zijn terzake geen werkzaamheden meer te verrichten.

18 september 2020: idem.

22-11-2019

1

28-02-2020
2

18-09-2020
ER

22-11-2019

1

18-09-2020
E 4

28-12-2020
5

08-04-2021
6

22-11-2019

1
05-06-2020
3

18-09-2020
ER



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De bestuurder is aangeschreven om de vordering van faililet op de bestuurder
uit hoofde van rekening-courant te betalen, de bestuurder heeft aangegeven
over 7 dagen (na opstellen van het verslag) de curator te voorzien van een
reactie ter zake.

28 februari 2020: inmiddels heeft de curator een vaststellingsovereenkomst
gesloten met de bestuurder terzake het terugbetalen van de rekening-courant
schuld van de bestuurder aan de boedel. Het overeengekomen bedrag wordt
in termijnen betaald. De eerste termijn is tijdig en volledig betaald. Met de
bestuurder is overeengekomen dat 30 augustus 2020 het volledig
overeengekomen bedrag is betaald.

15 september 2020: er was sprake van een betalingsachterstand ontstaan,
welke achterstand inmiddels tot de laatste termijn is ingelopen. Enkel de
laatste termijn is nog niet betaald. De bestuurder is verzocht een redelijk
betalingsvoorstel kenbaar te maken en heeft hiervoor tot en met maandag 28
september 2020 de gelegenheid gekregen.

28 december 2020: inmiddels heeft de bestuurder 50% van de laatste termijn
voldaan, zodat er nog een bedrag ad Euro 1.500,- open staat. De bestuurder
is niet bereikbaar voor de curator. Hij reageert niet op telefoontjes, op

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

22-11-2019
1

28-02-2020
2

18-09-2020
ER

28-12-2020
5



voicemailberichten, op e-mails noch op brieven verzonden aan het woonadres
van de bestuurder. De curator zal de rechtbank voorstellen het aanvragen van
het faillissement van de bestuurder door te zetten.

8 april 2021: De rechter-commissaris heeft de bestuurder van failliet eind 08-04-2021
december 2020 gesommeerd om contact op te nemen met de curator. Dit 6

heeft de bestuurder gedaan. Gedurende genoemd contact zijn er nieuwe

betaalafspraken gemaakt. Die afspraken komt de bestuurder wederom niet

na. De bestuurder is daarom op 31 maart 2021 nogmaals door de rechter-

commissaris gesommeerd om contact met de curator op te nemen binnen één

week na 31 maart 2021. De week is verstreken doch contact is er niet

geweest, evenmin is er betaald. De curator zal derhalve contact met de

rechter-commissaris opnemen teneinde de te ondernemen actie(s) te

bespreken.












10.2 Termijn afwikkeling faillissement

3-6 maanden. 22-11-2019
1

6-9 maanden, in verband met de overeengekomen betalingsregeling. 28-02-2020
2

5 juni 2020: Idem. 05-06-2020
3

28 december 2020: de termijn van afwikkeling zal afhankelijk zijn van de 28-12-2020

betalingsbereidheid van de bestuurder. Mocht de bestuurder onder de druk 5

van een privé faillissement alsnog betalen, dan zal het faillissement spoedig
kunnen worden afgewikkeld. Mocht het faillissement van de bestuurder
worden uitgesproken dan zal de afwikkeling naar het zich laat aanzien wat
langer op zich laten wachten.

I 8 april 2021: Idem. 08-04-2021
6

10.3 Indiening volgend verslag
| s-7-2021 08-04-2021
6



10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1, voor het overige lijken er geen werkzaamheden te moeten 22-11-2019

worden verricht. 1

28 februari 2020: idem. 28-02-2020
2

5 juni 2020: er lijken geen werkzaamheden meer te verrichten anders dan het 05-06-2020

toezien op het nakomen van de betalingsregeling. 3

18 september 2020: idem met dien verstande dat er inmiddels een 18-09-2020

betalingsachterstand is ontstaan in de betalingen en dat de bestuurder met 4

een redelijk voorstel dient te komen om die achterstand in te lopen.

28 december 2020: zie hetgeen ter zake is opgemerkt onder 10.2. 28-12-2020
5
| 8apri2021: 1dem. 08-04-2021
E 6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


